
Messa a disposizione funzionale presso strutture
provinciali di personale ausiliario, tecnico e
amministrativo (A.T.A.)

Determinazione n. 6799 del 28/06/2022

Messa a disposizione funzionale presso strutture provinciali di personale ausiliario, tecnico e
amministrativo (A.T.A.)

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 2022-D335-00028
DIP. ISTRUZIONE E CULTURA
OGGETTO:
Messa a disposizione funzionale presso strutture provinciali di personale ausiliario, tecnico e
amministrativo (A.T.A.)
RIFERIMENTO : 2022-D335-00028
Pag 1 di 3
Num. prog. 1 di 3 
IL DIRIGENTE GENERALE
Visto l'articolo 8, c. 3.1.1 della legge sul personale della Provincia del 3 aprile 1997, n. 7, con cui si prevede
che d'intesa tra il dipartimento competente in materia di personale e quello competente in materia di
istruzione, il rispettivo personale tecnico-amministrativo-ausiliario può essere oggetto di reciproca messa a
disposizione funzionale con mansioni omologhe, nel limite di venti unità per ciascun comparto;
Visto il vigente Contratto collettivo provinciale di lavoro 2002 - 2005 del personale ausiliario,
tecnico e amministrativo (A.T.A.) e assistente educatore delle scuole ed istituti di istruzione elementare e
secondaria, del personale insegnante e dei coordinatori pedagogici delle scuole dell'infanzia e del personale
per la formazione professionale della Provincia Autonoma di Trento,
sottoscritto il 17 ottobre 2003, come successivamente modificato ed integrato;
Visto l'articolo 65 del citato CCPL relativo alla mobilità fra il comparto scuola ed il comparto autonomie
locali;
Considerato che il Servizio sicurezza e gestioni comuni, con nota prot. n. 353401 di data 24 maggio 2022 ha
chiesto la messa a disposizione funzionale dei collaboratori scolastici Dietre Sara e Pelillo Maria Teresa per
lo svolgimento di mansioni connesse e coerenti con la categoria e il livello di inquadramento degli stessi;
Considerata l'urgenza manifestata dal Servizio richiedente di disporre fin da subito di almeno una delle due
dipendenti richieste e sentito in questo senso il Dirigente generale del Dipartimento organizzazione personale
e affari generali e la Dirigente del Servizio per il personale;
Acquisito il consenso della dipendente Dietre Sara e acquisito per le vie brevi il parere favorevole alla messa
a disposizione da parte della dirigente scolastica dell'Istituto comprensivo di Civezzano,
sede di titolarità della dipendente;
Considerata la necessità di autorizzare con urgenza la messa a disposizione funzionale della dipendente in
parola presso la struttura provinciale richiedente e che per le modalità di gestione del personale messo a
disposizione si applica, in quanto compatibile, la disciplina della struttura di destinazione.
Valutato di procedere con la messa a disposizione della collaboratrice scolastica Dietre Sara fino al termine
del corrente anno scolastico, demandando ad un futuro provvedimento l'eventuale rinnovo,
DETERMINA



1. di disporre, per le motivazioni espresse in premessa, la messa a disposizione funzionale presso il Servizio
sicurezza e gestioni comuni del collaboratore scolastico Dietre Sara per il periodo dal 1 luglio 2022 al 31
agosto 2022;
2. di trasmettere il presente provvedimento alla Istituzione scolastica di titolarità della dipendente interessata
dal presente provvedimento ai fini della comunicazione alla stessa,
nonché al Servizio per il Personale, per quanto di competenza.
RIFERIMENTO : 2022-D335-00028
Pag 2 di 3 AD
Num. prog. 2 di 3 
Non sono presenti allegati parte integrante Questo atto, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia
dell'originale informatico firmato digitalmente, predisposto e conservato presso questa Amministrazione in
conformità alle Linee guida AgID (artt. 3 bis, c. 4 bis, e 71 D.Lgs. 82/2005).
La firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del responsabile (art. 3 D.Lgs.
39/1993).
IL DIRIGENTE GENERALE
Roberto Ceccato RIFERIMENTO : 2022-D335-00028
Pag 3 di 3
Num. prog. 3 di 3


